
Número 199 - Miércoles, 14 de octubre de 2020
página 44 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Salud y Familias

Resolución de 7 de octubre de 2020, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en 
la categoría de Facultativo Especialista de Área, especialidad Endocrinología y 
Nutrición, por el sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del Anexo I de la Resolución de 
31 de enero de 2018, de la Dirección General de Profesionales del Servicio Andaluz de 
Salud, por la que se aprueban las bases generales de las convocatorias que han de regir 
los procesos selectivos de concurso oposición por el sistema de acceso libre para cubrir 
plazas básicas vacantes de categorías y especialidades en desarrollo de las Ofertas 
de Empleo Público de los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud aprobadas 
mediante el Decreto 130/2017, de 1 de agosto, por el que se aprueba la Oferta de Empleo 
Público para el año 2017 de los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y 
mediante el Decreto 213/2017, de 26 de diciembre, por el que se aprueba la Oferta de 
Empleo Público para la estabilización de empleo temporal en la Administración de la 
Junta de Andalucía (BOJA núm. 25, de 5 de febrero), y en uso de las atribuciones que 
tiene conferidas, en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA 
núm. 80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA 
núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del personal 
estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz 
de Salud, y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), 
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y 
del Servicio Andaluz de Salud, modificado por el Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA 
núm. 10, de 16 de enero), por el que se modifica el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, 
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del 
Servicio Andaluz de Salud, para redistribuir las funciones asignadas a algunos órganos 
de la Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han 
superado el concurso-oposición, por el sistema de sistema de acceso libre, en la categoría 
de Facultativo Especialista de Área especialidad Endocrinología y Nutrición, que se 
relacionan en el anexo de esta resolución con expresión del centro de destino adjudicado. 
De conformidad con lo establecido en la base 12.1 del anexo de las bases generales, las 
plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de destino solicitados por 
las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y al orden determinado 
por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la base 12.2 para 
quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en 
la base 11.2 del anexo de las bases generales respecto a las personas aspirantes que 
participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad.

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del anexo de las bases 
generales, el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, contados a partir del 
día 20 de octubre de 2020, inclusive. Perderán los derechos derivados de su participación 00

17
89

86



Número 199 - Miércoles, 14 de octubre de 2020
página 45 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

en las pruebas selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su 
destino, salvo causa justificada así apreciada por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 7 de octubre de 2020.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

A N E X O

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

AVILES PEREZ, MARIA DOLORES ***5151** L 147,937 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

BAENA NIETO, MARIA GLORIA ***6647** L 155,771 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

CAMPOS MARTIN, MARIA CRISTINA ***9053** L 149,596 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

CAYON BLANCO, MANUEL ***3479** L 159,754 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

DIAZ SOTO, GONZALO ***0230** L 157,925 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

DIOS FUENTES, MARIA ELENA ***6504** L 167,694 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

DOMINGUEZ LOPEZ, MARTA ELENA ***9476** L 149,960 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

FERNANDEZ GARCIA, JOSE 
CARLOS ***4253** L 173,729 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 

MÁLAGA

FERRANDIZ MILLON, ELENA ***5706** L 155,907 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

GARCIA ALEMAN, JORGE ***7429** L 164,571 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

GARCIA DE QUIROS MUÑOZ, JUAN 
MANUEL ***0482** L 140,856 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

GARCIA MARTIN, ANTONIA ***9371** L 142,189 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

GOMEZ ALFONSO, FRANCISCO 
JAVIER ***6807** L 151,972 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

GONZALEZ MOLERO, MARIA 
INMACULADA ***8629** L 168,514 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 

MÁLAGA

GONZALO MARIN, MONTSERRAT ***1342** L 155,349 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

GUERRERO VAZQUEZ, RAQUEL ***0304** L 157,806 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

GUTIERREZ ALCANTARA, CARMEN ***2645** L 158,357 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

HERRANZ ANTOLIN, SANDRA ***2263** L 147,884 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

IGLESIAS LOPEZ, ROSA ANA ***7082** L 150,463 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

JIMENEZ MILLAN, ANA ISABEL ***6705** L 145,171 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

LOPEZ TINOCO, CRISTINA ***6396** L 157,941 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

00
17

89
86



Número 199 - Miércoles, 14 de octubre de 2020
página 46 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

MANZANO GARCIA, GREGORIO ***1677** L 144,727 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

MARAVER SELFA, SILVIA MARIA ***5494** L 158,000 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

MARQUEZ PARDO, ROSA ***2120** L 145,209 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

MARTINEZ DE PINILLOS GORDILLO, 
GUILLERMO ***9844** L 155,167 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

MARTÍNEZ ORTEGA, ANTONIO 
JESÚS ***0557** L 144,010 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

MORALES PORTILLO, CRISTOBAL ***9471** L 149,803 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

PADILLO CUENCA, JOSE CARLOS ***6248** L 149,662 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA 

PETEIRO GONZALEZ, DIEGO ***8422** L 145,491 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

REYES GARCIA, REBECA ***8759** L 149,967 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

ROCA RODRIGUEZ, MARIA MAR ***5499** L 157,364 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

ROMERO MUÑOZ, MANUEL ***9455** L 150,084 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

SEBASTIAN OCHOA, ARANTZAZU ***8462** L 144,541 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

SILVA FERNANDEZ, JULIA ***3047** L 156,201 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA 

TAPIA GUERRERO, MARIA JOSE ***5320** L 165,041 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

TENORIO JIMENEZ, CARMEN ***2939** L 156,308 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

VAZQUEZ GUTIERREZ, MARIA 
MERCEDES ***3565** L 155,493 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

YESTE DOBLAS, MARIA CARMEN ***8335** LD 153,473 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

00
17

89
86


